Objeto: Complexo Municipal de Lazer - Parque da Familia
Cliente: Prefeitura Municipal de Séao Cristévédo do Sul/SC
Endereco: Rua Albertina Rosa

Cidade: S&o Cristévéao do Sul/SC.

PLANILHA DE ORCAMENTO GLOBAL

Cod Descrigéo Un Quant. — RellohE = Total
uUnitario Total do Servico
1 [Servicos Preliminares
1.1 [Placa de Obra - SINAPI 74209/001 | m? | 240 | R$ 20291 | R$ 486,98 | R$ 486,98
Total dos Servicos Preliminares| R$ 486,98
2 [Limpeza do Cérrego e Barreira de Contencéo
2.1 |Limpeza e Regularizacdo de canal do corrego com Escavadeira Hidraulica - profundidade de 1,0 a
1,5 metros. - SINAPI 3062 m3 3.225,00| R$ 567 | R$ 18.285,75| R$ 18.285,75
2.2 |Barreira de Contencdo - Escavagdo, Carga e Transporte de material de 1° Categoria, caminho de
servigo, escavadeira hidraulica e caminh&o basculante de 6 m3 - DMT 800 até 1000 metros -
SINAPI 72824 m3 14.600,00| R$ 4,03 | R$ 58.838,00| R$ 77.123,75
2.3 |Barreira de Contencéo - Espalhamento de material de 1° categoria com trator de esteira - SINAPI
74034/0001 m3 14.600,00| R$ 2,40 | R$ 35.040,00 | R$ 112.163,75
2.4 |Boca de Bueiro - PONTO B - 3 x @ 30cm un 1,00 R$ 1.960,00 | R$ 1.960,00 | R$ 114.123,75
2.5 |Dissipador de Energia e Castelo de Regulacdo de Nivel - PONTO A - 3 x @ 30cm VG 1,000 R$ 5.12500( R$ 5.125,00| R$ 119.248,75
2.6 |Galeria de Drenagem (3x@30cm) Saida da Lagoa - LINHA AB m 100,00| R$ 2500 | R$ 2.500,00 | R$ 121.748,75
2.8 |Boca de Bueiro - PONTO C - @ 80cm - SINAPI 73856/003 un 1,00 R$ 602,26 [ R$ 602,26 | R$ 122.351,01
2.9 |Boca de Bueiro - PONTO D - @ 80cm - SINAPI 73856/003 un 1,00 R$ 602,26 [ R$ 602,26 | R$ 122.953,27
2.10 |Galeria de Drenagem (@#80cm) - LINHA CD - SINAPI 73490 m 15,00 R$ 150,91 | R$ 2.263,65| R$ 125.216,92
2.11 |Boca de Bueiro - PONTO E - 2 x @ 80cm - SINAPI 73856/003 un 1,000 R$ 1.960,00 | R$ 1.960,00 | R$ 127.176,92
2.12 |Galeria de Drenagem (2x@80cm) Entrada da Lagoa - LINHA EF - SINAPI 73490 m 14,00] R$ 150,91 | R$ 2.112,74 | R$ 129.289,66
2.13 [Dreno de Brita Corrida coberto com lona preta 200micras - LINHA GH - SINAPI 6514 m3 30,00{ R$ 71,06 | R$ 2.131,80 [ R$ 131.421,46
Total da Limpeza do Cdrrego e Barreira de Contencdo | R$ 131.421 46
3 |Estabilizacdo e Plantio de Vegetacdo
3.1 |Grama em Leiva (Sempre Verde) - Incluso correcdo do solo - SINAPI 74236/001 m?2 9.000,00| R$ 6,78 | R$ 61.020,00 | R$ 61.020,00
3.2 |Mudas de Arvores (Vegetacdo de Médio Porte - Maior que 1,0m) - SINAPI 73967/001 ud 450,00| R$ 569 | R$ 2.560,50 | R$ 63.580,50
3.3 |Mudas de Arvores (Vegetacdo de Grande Porte - Maior que 2,0m) - SINAPI 73967/002 ud 120,00| R$ 30,75 | R$ 3.690,00 | R$ 67.270,50
Total da Estabilizacéo e Plantio de Vegetacdo| R$ 67.270,50
4 |Rede de Coleta e Tratamento de Esgotos
4.1 |Fornecimento de Tubos de Concreto @ 30cm - SINAPI 73879/001 m 220,00 R$ 11,05 | R$ 2.431,00 | R$ 2.431,00
4.2 |Assentamento de Tubos de Concreto @ 30cm - SINAPI 73730 m 220,00| R$ 785| R$ 1.727,00| R$  4.158,00
4.3 |Sistema de Tratamento de Esgotos (Fossa Septica + Filtro Anaerobico + Caixa Cloradora + Caixa
de Gradeamento) ud 1,00 R$ 26.960,00 [ R$ 26.960,00 | R$ 31.118,00
Total da Rede de Coleta e Tratamento de Esgotos| R$  31.118,00
Total do Orgamento R$ 230.296,94







